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Prezerwatywy odejdą do lamusa

Prezerwatywy stanowią obecnie skuteczny sposób zapobiegania zarówno
niechcianej ciąży, jak i chorobom przenoszonym drogą płciową. Ich stosowanie ma jednak
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pewne wady, a ponadto nie jest możliwe w każdej sytuacji. 

Nową, skuteczną, a zarazem dyskretną alternatywę zaproponowali ostatnio naukowcy z University of
Washington (USA). W swoich badaniach posłużyli się oni tzw. electrospinningiem, czyli metodą
w której za pomocą pola elektrycznego tworzy się drobne nanometrowe włókienka o pożądanych
właściwościach. Uzyskany w ten sposób materiał wykorzystali następnie jako nośnik hormonów
i leków na różne choroby weneryczne. Jego ogromną zaletą jest to, że w odróżnieniu od innych
nośników może być stosowany w przypadku substancji wielkocząsteczkowych oraz wrażliwych na
wysoką temperaturę.

Badacze mają nadzieję, że ich produkt, umieszczany np. na krążkach dopochwowych, znajdzie
zastosowanie w Afryce, gdzie pomoże zapobiegać rozprzestrzenianiu się wirusa HIV.
Prawdopodobnie będzie się on jednak cieszył dużą popularnością także w krajach rozwiniętych. 

żródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15943.html
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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